
O B E C N Í    Ú Ř A D   K U N Ě J O V I C E                                              
Sídlo: Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice, CZ 0325 Plzeň–sever; IČO: 00573086, DIČ: CZ 00573086                       

                                                                                                                                                                    
č. j.: OÚKU/33/12–02/VRZP_2024|Lu
Sk. zn.: 57.2 VZ/A/5

Vyřizuje: Helena Ludvíková
(: + 420 377 927 070, 722 229 806
E–MAIL: kunejovic  e  @  post.cz                                                                                                                                                          
ID DS: yzcbhyd
                                                                                                                                                                                                                                                       

DATUM: 12. 02. 2024    
                   

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

Obecního úřadu Kunějovice za rok 2023 o činnosti v oblasti poskytování informací 
dle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

Podmínky výkonu práva svobodného přístupu fyzických a právnických osob k informacím (poskytování informací)                 
na Obecním úřadu Kunějovice, další informace vztahující se k uplatňování zákona jsou uvedeny na internetových stránkách 
obce (www.kunejovice.cz) v sekci Žádosti o informace.

Základní informace o úřadu a jeho struktuře jsou k dispozici na Informace zveřejňované   o povinném subjektu). 

Oblast poskytování informací  Počet 

Podané žádostí o informace:                                                                                     
(telefonické a osobní dotazy se neevidují)

5

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti  -  odložení žádosti 
                                                        -  částečné odmítnutí žádosti          

1
2

Rozklady podané proti rozhodnutí povinného subjektu 0

Informace vydané za úhradu nákladů 0

Žaloby podané proti postupu úřadu                                       0

Stížnosti podané dle § 16a odst. 1 0

Ukončená soudní řízení 0

Přehled  výdajů,  které  povinný  subjekt  vynaložil  v  souvislosti  se  soudními 
řízeními  o  právech  a  povinnostech  podle  tohoto  zákona (částka  nákladů 
v rámci soudního řízení a vyplacení žalobci, další náklady právního zastoupení) 

0,00 Kč 
nebylo řešeno soudem

Poskytnuté výhradní licence 0

                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                           1

mailto:kunejovice@post.cz
https://www.obeckunejovice.cz/kunejovice/informace-zverejnovane-o-povinnem-subjektu/
https://www.obeckunejovice.cz/kunejovice/informace-zverejnovane-o-povinnem-subjektu/
http://www.kunejovice.cz/
mailto:kunejovice@post.cz
mailto:kunejovice@post.cz
mailto:kunejovice@post.cz


Výroční zpráva obsahuje opis rozsudku ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti                   
o poskytnutí informace, včetně výdajů a nákladů:                                                                                  Ne   

Výroční zpráva obsahuje další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím:
                                                                                                                                                              ANO

I.

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

V oblasti činnosti ve vztahu k výše jmenovanému zákonu:

  a) Počet podaných žádostí o informace
      V kalendářním roce 2023 bylo u Obecního úřadu Kunějovice podáno celkem pět písemných žádostí 
       o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění  
       pozdějších předpisů.

  b) Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti
       V roce 2023 bylo vydáno jedno rozhodnutí o neposkytnutí informací, o odmítnutí (odložení) žádosti a dvě  
       rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 
                                                                                                                                                                                                                          
  c) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí
      Obecní úřad Kunějovice v kalendářním roce 2023 (k 31. 12. 2023) neeviduje žádné odvolání proti rozhodnutí  
      o odmítnutí žádosti.

  d) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného  
      subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
      V kalendářním roce 2023 ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí  
      žádosti o poskytnutí informace nebyly vydány rozsudky soudů (žádné rozhodnutí nebylo napadeno  
      žalobou, žádné ukončené nebo neukončené soudní spory, neproběhla řízení o sankcích).

  e)  Přehled všech výdajů, které Obecní úřad Kunějovice vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 
       o právech a povinnostech podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
       V kalendářním roce 2023 Obecní úřad Kunějovice nevynaložil žádné náklady v souvislosti se soudními  
       řízeními o právech a povinnostech podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

  f)  Počet poskytnutých výhradních licencí 
        V kalendářním roce 2023 Obecní úřad Kunějovice v souvislosti s poskytováním informací podle zákona 
        o svobodném přístupu k informacím neuzavřel licenční ani podlicenční smlouvu, neposkytl tedy  
        žádnou výhradní licenci dle zákona.

  g)   Počet stížností podaných podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím 
        V kalendářním roce 2023 nebyla proti postupu Obecního úřadu Kunějovice podána žádná stížnost podle § 16a 
         zákona o svobodném přístupu k informacím na neposkytnutí požadované informace.

  h)   Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím 
        Agendu vztahující se k žádostem o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím   
        vedla v roce 2023 Helena Ludvíková, referent státní správy a samosprávy, pověřená řízením agendy 
        v kanceláři OÚ v rámci běžné pracovní agendy. 
        Mimo režim byly poskytovány informace související s činností úřadu (v písemné, ústní či elektronické  
        podobě dle požadavku veřejnosti).

Kalendářní rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet podaných žádostí 1 3 0 1 3 1 1 1 5 1 1 1 2 2

                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                           2



II.

Obec Kunějovice zveřejňuje informace podle tohoto zákona způsobem:

• EN – PORTÁL UVEŘEJNĚNÍ – SEZNAM PODANÝCH ŽÁDOSTÍ 
                                                                                       → Žádosti o informace dle zákona   č. 106/1999 Sb. 

III.
Tato zpráva bude zveřejněna:  

na
• 1  fyzické úřední desce
• 2  elektronické úřední desce OÚ 
• 3  webové stránce Obce Kunějovice → Informace zveřejňované o povinném subjektu 
                                                               → 17. Výroční zprávy podle zák. č. 106/1999 Sb.  
• 4  v Centrálním registru výročních zpráv v oblasti poskytování informací 
                                                               → Přehled zveřejnění výročních zpráv 

 

V Kunějovicích dne 12. 2. 2024 

Jiří Lőwy                                                                                                                                                                                     
starosta                                                                                                                                                                             
Obecní úřad Kunějovice 
                                                                  

Založeno na úřední desce dne: 19. 02. 2024 / schváleno | účinnost: 19. 02. 2024                                                                         
Založila, jméno a podpis: Ludvíková/FÚD, El.ÚD-09/19-02/24                                                                                                              
Datum sejmutí z úřední desky dne: 19. 02. 2025                                                                                                                                       
Oprávněná osoba/ razítko orgánu potvrzující zveřejnění, vyvěšení a sejmutí dokumentu: 

Vytvořeno: 12. 02. 2024 | Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup od: 19. 02. 2024 | do: 19.02. 2025 ||   
84 Poskytování informací, styk s veřejností, 57.2 Roční výkazy, výroční zprávy/A/5                                                                                                                                  
 

                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

(2024) Obec Kunějovice                                                                                                                                                                                                                                         3  

https://portal.gov.cz/moduly/crvz-106/
https://portal.gov.cz/kam-dal/pro-urady-ovm/centralni-registr-vyrocnich-zprav
https://www.obeckunejovice.cz/kunejovice/informace-zverejnovane-o-povinnem-subjektu/
https://www.obeckunejovice.cz/uredni-deska/
https://www.obeckunejovice.cz/ostatni-dokumenty/zadosti-o-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.obeckunejovice.cz/ostatni-dokumenty/zadosti-o-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb/

		2024-02-19T11:43:56+0100
	Jiří Lőwy


		2024-02-19T11:45:43+0100
	Helena Ludvíková




